
'Prt / ciiura dt Sào ]odé dod Campod 

E.Jtado dt Sào !f>aulo 

LIVRO N9 

DECRETO NO 8041 / 93 

de 25 de junho de 1993 

FLS. N<? 

,UM.ICADO (A) NO JORNI\L 
BOLETIM DO IV!UN!CIPIO 

~.· 9 06 de o). t_sll_i 93 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cr$ ..... . 
1.225.745. 000,00 

A Prefeita Municipa l de São José dos Campos, no uso 

das atribuiçÕes que lhe conferem os artigos 7Q e 8Q da Lei nQ 4334 de 09 de dezembro de 

1992 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Munic1pio de 05 de abril de 1990; 

D E C R E T A, 

ArtQ lQ - Fica aber to na Secreta r ia da Fazenda um 

crédito adicional no valor de Cr$ 1.225.745.000,00 (hum bilhão, duzentos e vinte e cin­

co milhÕes, setecentos e quarenta e cinco mil cruzeiros), destinado a suplementar as se 

guintes dotações do orçamento vigente : 

07.20 
07.20-0377021.2017 

07.20-3131 

07 . 30 

07 . 30-0309021.1001 
07.30-4120 

13.1 o 
13 . 10-1375021.2019 

13.10-3132 
13.10-1375021.2023 

13 . 10-3120 

SECRETARIA DE PLANEJAME NTO 

E MEIO AMBIENTE 
ASSESSORIA DE ME IO AMB I ENTE 

Estagiários 

Remuneração de Serviços 

Pessoais 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 
TERRITORIAL E URB AN ISMO 

MÓveis, Máquinas e Outros 
Equipamentos e Material 
Permanente 

SECRETARIA DE SAÚDE 

SECRETARIA GERAL 
Aluguel de Equipamentos 

Outros Serviços e Encargos 

Combustfveis e Lu br ificantes 

Material de Consumo 

184.745. 000,00 

500.000. 000,00 

441.000. 000,00 

100.000. 000,00 

ArtQ 2Q - O crédito aberto no artigo anterior corre­

rá por conta da anulação total e parcial das seguintes dotaçÕes do orçamento vi gente: 

07 . 20 

07.20-0377059.1061 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

E MEIO AMBIE NTE 

ASSESSORIA DE MEIO AMB I ENTE 

Diagnósticos das Cond i çÕes 



'Prc/dtura de 0ào ]oJi dotl Campotl 

E.;tado de 0ão 'Paulo 

LIVRO N 9 

cont. do decreto nQ 8041/93 - fls. 02. 

07.20-3132 

07.30 

07.30-0309021.1024 

07.30-4120 

07.30-0309021.2017 

07.30-3131 

13.1 o 
13.10-1375021.2039 

13 . 10-3120 
13.10-1375021.2047 

13.10-3120 

13.10-1375021.2086 

13.10-3132 

13.10-1375021.2090 

13.10-3132 

Ambientais do Munic1pio 

Outros Serviços e Encargos 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

TERRITORIAL E URBANISMO 
Ve1culos, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material 

Permanente 
Estagiários 

Remuneração de Servi ços 

Pessoais 

SECRETARIA DE SAÚDE 

SECRETARIA GERAL 
Cursos e EspecializaçÕes 

Material de Consumo 
Artigos de Expediente e Escritório 

Material de Consumo 

Contratos de Locação 

Outros Serviços e Encargos 

Energia Elétrica 
Outros Serviços e Encargos 

FLS. N 9 

170.000.000,00 

500.000.000,00 

14.745.000,00 

41.000.000,00 

100.000.000,00 

100.000.000,00 

I 
300. 000. 000 ,·00 

ArtQ 3Q - Este decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 25 de 

junho de 1993. 

Ângela 

Secretário da Fazenda 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Se 

cretaria de Assuntos Jur1dicos, aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de mil no 
vecentos e noventa e três. 

ato JÚnior - ~' -

Divisão de Formalização e Atos 

DFO/lira 


